
_____________________________________________________________________________________________________ 

Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice  ∗  Ústředna: +420 466 026 111   ∗  Fax: +420 466 611 220 

   Internet: www.pardubickykraj.cz  ∗  E-mail: posta@pardubickykraj.cz  ∗  Úřední dny:  pondělí a středa 8 – 17 hod. 
 

1 

  

 

 
Krajský úřad 

Pardubického kraje 
OŽPZ - oddělení integrované prevence 

 
 
 
Váš dopis zn.:          
Ze dne:    9. 6. 2014  
Číslo jednací:   KrÚ  40492/2014/OŽPZ/PP 
Spisová značka: SpKrÚ  39655/2014/OŽPZ/2 
Vyřizuje:   Ing. Petra Pírková 
Telefon:   466 026 344 
E-mail:    petra.pirkova@pardubickykraj.cz 
Mobil:            
Fax:    466 026 392 
   
Datum:    16. 6. 2014        
 
 
 
Sdělení k záměru „Rekonstrukce odlehčovací stoky z odlehčovací komory ul. Vítězná, 
Svitavy“ podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění 
pozdějších předpisů 

 

Krajský úřad Pardubického kraje, jako příslušný úřad podle ust. § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 
Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon 
o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“ a 
„příslušný úřad“), obdržel dne 12. 6. 2014 oznámení podlimitního záměru „Rekonstrukce 
odlehčovací stoky z odlehčovací komory ul. Vítězná, Svitavy“ oznamovatele SPORTES 
Svitavy, s.r.o., Riegrova 2098/5, 568 02 Svitavy,  IČ 620 62 620. 

Předmětem záměru je rekonstrukce dešťové kanalizace v ulici Vítězná (od odlehčovací komory u 
křižovatky s ulicí Žižkova po křižovatku s ulicí Říční) a v ulici Říční (od křižovatky s ulicí Vítězná po 
zaústění do stávající stoky ŠVi-D-1) v délce 289 m potrubí DN 800. Potrubí bude vedeno v místní 
komunikaci. 

Podle zákona o posuzování vlivů na životní prostředí se jedná podle ust. § 4 odst. 1 písm. d) 
zákona o záměr, který nedosahuje limitních hodnot uvedených kategorii II, v bodě 1.9 „Čistírny 
odpadních vod s kapacitou od 10 000 do 100 000 ekvivalentních obyvatel, kanalizace od 5 000 do 
50 000 napojených obyvatel nebo průmyslové kanalizace o průměru větším než 500 mm.“ podle 
přílohy č. 1 k zákonu. 

Umístění záměru: kraj Pardubický, okres Svitavy, obec Svitavy, katastrální území Svitavy - 
předměstí. 

Krajský úřad Pardubického kraje, jako správní orgán příslušný podle ust. § 77a odst. 4 písm. n) 
zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny ve znění pozdějších předpisů, ve stanovisku 
zn. 33894/2014/OŽPZ/Sv ze dne 30. 4. 2014 sdělil podle ust. § 45i odst. 1 téhož zákona, že záměr 
nemůže mít významný vliv na evropsky významné lokality ani ptačí oblasti. 

 

 

 
VK CAD s.r.o. 
Vraclavská 285 
566 01 Vysoké Mýto 



 

 

2 

 

Městský úřad Svitavy dne 19. 5. 2014 ve svém vyjádření č.j. 25851-14/OV-krd / 306-2014 sdělil, že 
umístění záměru není v rozporu s platnou územně plánovací dokumentací.. 

Krajský úřad podle zásad uvedených v příloze č. 2 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí 
posoudil, zda a v jakém rozsahu může předložený záměr ovlivnit životní prostředí a obyvatelstvo. 
Výše uvedený záměr svým charakterem, umístěním ani charakterem předpokládaných vlivů 
nedosahuje významného vlivu na obyvatelstvo, veřejné zdraví a životní prostředí. Krajský úřad 
proto v souladu s ustanovením § 6 odst. 3 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí sděluje, 
že záměr „Rekonstrukce odlehčovací stoky z odlehčovací komory ul. Vítězná, Svitavy“ 
nebude podléhat zjišťovacímu řízení dle uvedeného zákona. 

Toto sdělení nenahrazuje vyjádření jiných dotčených orgánů, ani příslušná povolení dle zvláštních 
předpisů, jako např. stavební zákon, zákon o vodách, zákon o ochraně ovzduší, zákon o odpadech 
apod. 

 

 

 

 

 

 

 

 Ing. Josef Hejduk  
 vedoucí odboru  

                                                                                             v.z. Ing. Lubomír Felcman 
                                                                                    vedoucí oddělení integrované prevence 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 


		2014-06-17T11:22:41+0000
	Not specified




